



समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण

THE MARINE PRODUCTS EXPORT DEVELOPMENT AUTHORITY

(वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार)/ (Ministry of Commerce and Industry, Govt. of India)

एमपीईडीए हाउस, पनम्पिल्ली एवेन्यू / MPEDA House, Panampilly Avenue

कोच्ची, केरल / Kochi, Kerala - 682 036.

(दूरभाष / Tel: 0484- 2311901) ईमेल / Email: ho@mpeda.gov.in

वेबसाइट / Website: www.mpeda.gov.in

PERS-HRD/2/2026/PERS

27.07.2026

अधिसूचना सं. YP/03/2026

समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण (एमपीईडीए), अपने मुख्यालय, पनम्पिल्ली नगर, कोच्चि - 682036 में संविदा आधार पर युवा पेशेवर (आईटी) I एवं II के पदों के लिए निर्धारित प्रपत्र में आवेदन आमंत्रित करती है। पदों की संख्या और आवश्यक शैक्षणिक योग्यता नीचे प्रस्तुत है:-

1.	पदनाम	युवा पेशेवर - I (आईटी) युवा पेशेवर - II (आईटी)
2.	पदों की संख्या	2
3.	शैक्षणिक योग्यता	मान्यता प्राप्त विश्व विद्यालय से इंजीनियरिंग में स्नातकोत्तर उपाधि/ कंप्यूटर साइंस/आईटी अथवा एमसीए में स्नातकोत्तर उपाधि
4.	मांग की विधि	ऑपन मार्केट के ज़रिए संविदा आधार पर
5.	अधिकतम आयु सीमा (01.01.2026 के अनुसार) *	35 वर्ष

6.	संविदा की अवधि	पहले एक साल की अवधि के लिए, जो कार्यनिष्पादन के मूल्यांकन के आधार पर तीन साल तक बढ़ाया जा सकता है
7.	प्रति माह पारिश्रमिक	युवा पेशेवर - I ₹40,000/- युवा पेशेवर - II ₹60,000/- (पारिश्रमिक समेकित वेतन है, और कोई अन्य सुविधा या भत्ता नहीं दिया जाएगा)
8.	अनुभव	यंग प्रोफेशनल (आईटी) - I : क्रम संख्या 3 में उल्लिखित शैक्षणिक योग्यता रखने वाले नए अभ्यर्थी यंग प्रोफेशनल (आईटी) - II : क्रम संख्या 3 में उल्लिखित शैक्षणिक योग्यता प्राप्त करने के पश्चात 3 वर्ष का कार्यानुभव।
9.	चयन प्रक्रिया	एमपीईडीए, एक संवीक्षा समिति के ज़रिए आवेदनों का संवीक्षण करेगा तथा योग्यता के आधार पर अभ्यर्थियों को लघु सूचियन करेगा। लघु सूचित अभ्यर्थी परीक्षा के साथ साक्षात्कार के प्रक्रिया से गुजरेगा (लिखित परीक्षा में प्राप्त अंकों के लिए 80% और साक्षात्कार में प्राप्त अंकों के लिए 20% की वरीयता दी जाएगी।) अभ्यर्थियों के चयन संबंधी सक्षम प्राधिकारी का निर्णय अंतिम होगा, और इस विषय पर कोई अन्य पत्राचार को स्वीकार नहीं किया जाएगा।
	कार्य स्थल	एमपीईडीए मुख्यालय पनंपिल्लि नगर, कोच्ची

* अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के लिए 5 साल और अन्य पिछड़े वर्ग के लिए 3 साल की छूट।

युवा पेशेवरों की नियुक्ति से संबंधित अन्य सभी नियम एवं शर्तें, संविदा के आधार पर युवा पेशेवरों की नियुक्ति हेतु एमपीईडीए द्वारा जारी दिशानिर्देशों के अनुसार होंगी।

* उल्लिखित पदों की संख्या अस्थायी है और इसमें बदलाव हो सकता है।

आवेदन कैसे करें:

अपेक्षित योग्यता रखने वाले अभ्यर्थी एमपीईडीए की वेबसाइट www.mpeda.gov.in (अधिसूचना - अवसर - प्रारंभिक सूची) के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन जमा कर सकते हैं। ऑनलाइन आवेदन प्रक्रिया बंद होने की अंतिम तारीख 25.08.2026 है।

सामान्य अनुदेश:

1. निर्धारित पात्रता मानदंडों को पूरा न करने वाले आवेदन बिना किसी कारण बताए सीधे अस्वीकृत कर दिए जाएंगे। इस संबंध में एमपीईडीए आवेदक के साथ किसी भी प्रकार का पत्राचार या विचार नहीं करेगा।
2. युवा पेशेवर के रूप में नियुक्ति से एमपीईडीए या इसके संबद्ध प्रतिष्ठानों में किसी भी प्रकार के स्थाई रोजगार का दावा करने का कोई अधिकार प्राप्त नहीं होगा।
3. इस विज्ञापन के संबंध में यदि कोई परिशिष्ट/शुद्धिपत्र जारी किया जाता है, तो उसे केवल एमपीईडीए की वेबसाइट पर ही प्रकाशित किया जाएगा। इसके लिए किसी अन्य माध्यम से सूचना नहीं दी जाएगी।
4. सभी प्रकार के पत्राचार/संचार पंजीकृत ईमेल आईडी के माध्यम से किए जाएंगे।
5. चयन हेतु शॉर्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थियों की सूची एमपीईडीए की वेबसाइट (अधिसूचना-अवसर-उद्घोषणा) पर प्रकाशित की जाएगी।
6. अभ्यर्थियों को अपनी अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति समुदाय के होने का प्रमाण के रूप में भारत सरकार के दिशानिर्देशों के अनुसार जारी वैध प्रमाण पत्र अपलोड करना होगा। शैक्षिक योग्यता, आयु, जाति आदि के वैध प्रमाण पत्र संलग्न किए बिना आवेदन जमा करने वाले अभ्यर्थियों को बिना किसी और सूचना के तुरंत अस्वीकार कर दिया जाएगा।
7. अभ्यर्थियों द्वारा प्राप्त सभी योग्यताएँ किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से होनी चाहिए। एमपीईडीए असाधारण मामलों में किसी भी योग्यता में छूट देने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
8. एमपीईडीए बिना कोई कारण बताए किसी भी पद को न भरने अथवा इस विज्ञापन को पूर्णतः या आंशिक रूप से रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। इस संबंध में एमपीईडीए का निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होगा। एमपीईडीए आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि बढ़ाने का अधिकार भी सुरक्षित रखता है।
9. अभ्यर्थियों को उनके द्वारा ऑनलाइन आवेदन में दी गई जानकारी के आधार पर चयन प्रक्रिया के लिए शॉर्टलिस्ट किया जाएगा। उन्हें यह सुनिश्चित करना होगा कि उनके द्वारा दी गई जानकारी

पूरी तरह से सत्य है। यदि बाद के किसी भी चरण में अथवा परीक्षा/साक्षात्कार के समय, उनके द्वारा दी गई कोई भी जानकारी या उनके ऑनलाइन आवेदन में किया गया कोई भी दावा असत्य पाया जाता है, तो उनकी अभ्यर्थिता अस्वीकार कर दी जाएगी।

10. यदि चयन प्रक्रिया के दौरान किसी भी स्तर पर, यहाँ तक कि नियुक्ति-पत्र जारी होने के बाद भी, कोई अनजाने में हुई त्रुटि पाई जाती है, तो एमपीईडीए अभ्यर्थियों को जारी किसी भी सूचना को संशोधित, वापस लेने अथवा निरस्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
11. पद के लिए आवेदन करने वाले अभ्यर्थियों को यह सुनिश्चित करना होगा कि वे पद के लिए निर्धारित पात्रता शर्तों को पूरा करते हों। चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में उनका प्रवेश पूर्णतः अनंतिम होगा, तथा यह पात्रता शर्तों की पुष्टि के अधीन रहेगा। अभ्यर्थी को परीक्षा/परीक्षण के लिए केवल प्रवेश पत्र जारी कर देने का अर्थ यह नहीं होगा कि उसकी अभ्यर्थिता योग्य पाई गई है।
12. चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में भाग लेने के लिए कोई यात्रा भत्ता नहीं देय नहीं होगा।



(पी के विनु)

उप निदेशक (कार्मिक)



समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण
THE MARINE PRODUCTS EXPORT DEVELOPMENT AUTHORITY

(वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार)/

(Ministry of Commerce and Industry, Govt. of India)

एमपीईडीए हाउस, पनम्पिल्ली एवेन्यू / MPEDA House, Panampilly Avenue

कोच्चि, केरल / Kochi, Kerala - 682 036.

(दूरभाष / Tel: 0484- 2311901) ईमेल / Email: ho@mpeda.gov.in

वेबसाइट / Website: www.mpeda.gov.in

PERS-HRD/2/2026-PERS

27-07-2026

NOTIFICATION No. YP /03/2026

The Marine Products Export Development Authority (MPEDA) invites applications in the prescribed format for the position of Young Professional (IT) – I & II at its Head Office, Panampilly Nagar, Kochi – 682 036, on a contractual basis. The number of positions and required educational qualifications are given below: -

1	Name of Position	Young Professional - I (IT) Young Professional - II (IT)
2	Number of Positions	2
3	Education Qualification	Master's Degree in Engineering / Post-Graduation in Computer Science/ IT or MCA from a recognised university
4	Method of engagement	Contractual basis through Open Market
5	Upper age limit (as on 01.01.2026) *	35 Years
6	Period of Contract	Initially, for a period of one year, which may be extended up to three years, depending on the performance evaluation.
7	Remuneration per month	Young Professional - I ₹.40,000/- Young Professional - II ₹.60,000/- (The remuneration is consolidated pay, and no other facility or allowance will be allowed)

8	Experience	Young Professional – (IT) I – Freshers as per qualification at Sl.No.3
		Young Professional– (IT) II – 3 years experience on qualifying the educational qualification at Sl. No. 3
9	Selection Procedure	MPEDA, through a Scrutiny Committee, will scrutinize the applications and shortlist the candidates based on merit. The shortlisted candidate will undergo a test cum interview (Weightage of 80% will be given for the marks obtained in the written test and 20% for the interview). The decision of the Competent Authority on the selection of the candidate will be final, and no correspondence on this subject will be entertained.
	Place of work	MPEDA Head Office, Panampilly Nagar, Kochi.

*** Relaxation of 5 years for SC/ST & 3 years for OBC**

The other terms and conditions of engagement of Young Professional will be according to the Guidelines of MPEDA for engagement of Young Professionals on a contractual basis.

The number of positions mentioned is tentative and may vary.

How to apply:

Candidates possessing the requisite qualifications may submit their applications online through the MPEDA website www.mpeda.gov.in (**Notification - Opportunities - Opening List**). The Last date of closing of the online application interface is 25.08.2026.

General Instructions:

1. Applications that fail to meet the prescribed criteria will be summarily rejected without assigning any reason to the applicant, and MPEDA will not entertain any sort of correspondence in that regard with the applicant.
2. Engagement as Young Professional will not give any right to claim any sort of permanent employment in MPEDA or its associated establishments.

Cont..3

3. Addendum/Corrigendum, if any, with respect to this advertisement will be uploaded to the MPEDA Website only. No other means of communication will be used for the same.
4. All communications will be through the registered e-mail id.
5. The shortlist will be published on the MPEDA Website (**Notification -Opportunities - Announcement**).
6. Candidates should upload a valid certificate as per Gol guidelines as proof of their SC/ST community status. Candidates submitting applications without valid proof of educational qualification, age, caste, etc., will be summarily rejected without any further communication.
7. All qualifications obtained by the candidates should be from a recognised University/ Institution. MPEDA reserves the right to relax any of the qualifications in exceptional cases.
8. MPEDA reserves the right to not fill up the position or cancel the advertisement in whole or in part without assigning any reason, and its decision in this regard will be final and binding. MPEDA also reserves the right to extend the closing date for receipt of applications.
9. Candidates will be shortlisted for the selection process based on the information furnished by them in their online application. They must ensure that such information is true in all respects. If at any subsequent stage or at the time of the test/interview any information given by them or any claim made by them in their online application is found to be false, their candidature will be liable to be rejected.
10. In case of any inadvertent mistake in the process of selection which may be detected at any stage even after the issue of the offer letter, MPEDA reserves the right to modify/withdraw/cancel any communication made to the candidates.
11. The candidates applying for the position should ensure that they fulfil the eligibility conditions for the position. Their admission to any stage of the selection process will be purely provisional, subject to confirmation that they satisfy the eligibility conditions. Mere issue of a call letter for examination/test to the candidate will not imply that her/his candidature has been found eligible.
12. No TA will be paid for attending any stages of the selection process.

(P. K. VINU)
DEPUTY DIRECTOR(PERS)

